

Sammanfattning av Dunn's (1997) modell för sensorisk bearbetning.

		Beteenderespons	
		Passiva strategier	Aktiva strategier
Neurologisk tröskel	Höga neurologiska tröskelvärden	<p>Nedsatt registrering Beteenderesponser i överensstämmelse med höga neurologiska tröskelvärden för sinnesintryck, det vill säga att barnen tenderar att vara mindre medvetna om sensorisk information eller har behov av högintensiva stimuli för att uppmärksamma dem.</p> <p>Exempel på beteenden i vardagen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kan missa sensoriska ledtrådar som andra lätt uppmärksammar. • Är mindre störda i stökiga miljöer. • Flexibla och bekväma i de flesta miljöer. • Långsamma reaktioner. • Kan uppfattas som motoriskt klumpiga. 	<p>Söker sinnesintryck Beteenderesponser som motverkar höga neurologiska tröskelvärden för sinnesintryck, det vill säga att barnen tenderar att aktivt söka sensoriska intryck.</p> <p>Exempel på beteenden i vardagen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gillar miljöer med mycket sinnesintryck. • Skapar egna sinnesupplevelser. • Blir lätt uttråkade. • Tar på saker och/eller tycker om att tugga på olika föremål.
	Låga neurologiska tröskelvärden	<p>Sensorisk känslighet Beteenderesponser i överensstämmelse med låga neurologiska tröskelvärden för sinnesintryck, det vill säga att barnen tenderar att vara känsliga eller att lätt reagera på sensorisk information.</p> <p>Exempel på beteenden i vardagen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reagerar snabbt vid sensoriska stimuli. • Läger märke till sådant som andra lätt missar. • Önskar att andra är tysta. • Blir lätt distraherade. • Är kräsna avseende maträtter. 	<p>Undviker sinnesintryck Beteenderesponser som motverkar låga neurologiska tröskelvärden för sinnesintryck, det vill säga att barnen tenderar att försöka kontrollera eller undvika överväldigande sensorisk information.</p> <p>Exempel på beteenden i vardagen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drar sig undan och/eller stänger ute stimuli. • Besvärar i sensoriska miljöer. • Trivs med rutiner. • Trivs med att vara ensamma.